
 

 

 
Comune di Nurachi 
 
Provincia di Oristano 
 
Piazza Chiesa n. 12  
09070 Nurachi (OR) 
 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
N. 81 
Del 19-11-2013 
R.D. 

 
Oggetto: Approvazione dell'elenco annuale delle Opere Pubbliche relative 
all'anno 2014 ed al triennio 2014 - 2016. 

 
 
L'anno  duemilatredici il giorno  diciannove del mese di novembre alle ore 09:00 e seguenti in 
Nurachi e nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale e sono presenti i signori: 
 
SCALAS FILIPPO SINDACO P 
ZUCCA ANDREA VICESINDACO P 
CANU MARCO ASSESSORE A 
PORCU ENRICO ASSESSORE P 
CONTI ANTONELLA LUISA ASSESSORE A 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 

Assume la Presidenza il SINDACO, Prof. FILIPPO SCALAS. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gianni Sandro Masala. 

 
Constatata la legalità dell'adunanza il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 

pratica segnata all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 19-11-2013 COMUNE DI NURACHI Pag. 2 
________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale di Nurachi sta predisponendo il bilancio per 
l’esercizio finanziario 2014 nonché il bilancio pluriennale per il triennio 2014 - 2016; 
 
Visto quanto disposto dall’articolo 128, comma 1, del Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE approvato con D.Lgs. n° 
163 in data 12.04.2006 che stabilisce che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo 
importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi 
aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel 
rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa 
urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 
 
Visto l’art. 13 del D.P.R. 05.10.2010 n° 207: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»"; 
 
Visti altresì: 
· gli articoli 11, 12 e 13 del regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 

aprile 2006, n° 163 recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», approvato con D.P.R. 05.10.2010 n° 
207;  

· l’articolo 172, comma 1, lettera d, del D.L.vo 267/2000; 
 
Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 09.06.2005 n° 1021/IV con il quale state 
approvate le modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’articolo 128, comma 11, del 
D.Lgs. n° 163 del 12.04.2006; 
 
Dato atto che con il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 11.11.2011 
sono stati approvati la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per 
la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi, ai sensi 
dell’articolo 128 del D.Lgs. n° 163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii. e degli articoli 13 e 271 del 
Decreto del Presidente della Repubblica 05.10.2012, n° 207; 
 
Dato atto che, dopo approvazione da parte della Giunta Comunale, il Programma Triennale in 
argomento, con l’Elenco Annuale dei Lavori da realizzare nel primo anno, dovrà essere affisso 
nell’Albo Pretorio del Comune, per essere poi deliberato dal Consiglio Comunale contestualmente 
al Bilancio di Previsione 2014, ai sensi  dell’art. 128, comma 2 del D.Lgs. n° 163/2006 e dell’art. 
13, comma 1 del D.P.R. n° 207/2010; 
 
Viste le risorse disponibili per investimenti nel bilancio 2014 ed in quello pluriennale 2014 - 2016, 
in base alle quali si prevede di non realizzare opere pubbliche di singolo importo superiore a 
100.000 euro, ma solamente di importo inferiore, per la quali non è obbligatorio né l’inserimento 
nel programma triennale e nell’elenco annuale delle opere pubbliche, né il rispetto delle forme di 



DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 19-11-2013 COMUNE DI NURACHI Pag. 3 
________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

 
 

 

pubblicità stabilite dalla legge quadro sui lavori pubblici, in quanto la programmazione può essere 
fatta allegando al bilancio per l’esercizio finanziario 2014 una scheda descrittiva dell’opera; 
 
Dato atto che per il triennio 2014-2016 si prevedono i seguenti interventi: 

a) anno 2014: 
· Nessuna opera prevista di importo superiore a 100.000 €; 

b) anno 2015: 
· Nessuna opera prevista di importo superiore a 100.000 €; 

c) anno 2016:  
· Nessuna opera prevista di importo superiore a 100.000 €; 

pertanto, le schede 1, 2, 2b, 3 e 4, da redigere in conformità al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti in data 11.11.2011 n° 4509, non devono essere compilate; 
 
Acquisto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso sulla proposta di deliberazione dal 
responsabile del servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare l’elenco annuale delle opere pubbliche relative all’anno 2014 ed il programma 

triennale 2014 - 2016, dando atto che per il triennio 2014 - 2016 non sono previste opere 
pubbliche di singolo importo superiore a 100.000 euro, ma solamente di importo inferiore per 
le quali non è obbligatorio l’inserimento nel programma triennale e nell’elenco annuale delle 
opere pubbliche; pertanto, le schede 1, 2, 2b, 3 e 4, da redigere in conformità del sopra 
richiamato Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 11.11.2011 n° 
4509, non devono essere compilate; 

 
2. di dare atto che la presente deliberazione, verrà affissa all’albo pretorio per sessanta giorni 

consecutivi; 
 
3. inoltre, con separata votazione palese ed esito unanime, di dichiarare il presente atto urgente 

ed immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 19-11-2013 COMUNE DI NURACHI Pag. 4 
________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

 
 

 

 
Firme all’originale dei soli sottoscritti : 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Prof. FILIPPO SCALAS F.to Dott. Gianni Sandro Masala 

 

 

____________________ 

 

 

         ___________________ 

 
ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto  Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione : 
 
  
è stata pubblicata all’albo pretorio in data........................... 
 

21-11-2013 

è stata trasmessa ai capi gruppo consiliari in data............. 
 

           

è divenuta esecutiva in data................................................ 
 

19-11-2013 

Nurachi, 21-11-2013  
  

 

 

  Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Gianni Sandro 
Masala 
 
_______________________ 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 
Nurachi, lì  21-11-2013 

 

  Il Segretario Comunale 
Dott. Gianni Sandro Masala 
 
_______________________  
 

 


